
 

Městská knihovna v Praze  Lenka Hanzlíková 
Oddělení komunikace  733 160 007 
Mariánské nám. 1  lenka.hanzlikova@mlp.cz, 
115 72  Praha 1 www.mlp.cz 

  

 

 
          

          20. ledna 2016 
 

Knihovny se trefují Do černého! 
 

Druhý ročník konference s názvem Do černého! se odehraje v pondělí 25. 1. 2016 v malém sále 
Ústřední knihovny na pražském Mariánském náměstí. Konferenci pro odbornou knihovnickou 
veřejnost, ale také zájemce z jiných profesí, kde je kreativita vítána, pořádá Městská knihovna 
v Praze (MKP). Přihlašovací formulář a kompletní program je k dispozici na adrese 
www.mlp.cz/docerneho. 
 
Hlavním konferenčním tématem zůstávají různé podoby kreativity v knihovnách. A spíše než 
povídání o výtvarných a jiných dílnách mohou účastníci čekat nové pohledy na služby knihoven, 
zážitkovou knihovnu nebo nové technologické trendy.  
 
Dopolední blok bude věnován teoretické výměně zkušeností. Slovo budou mít spisovatelka a 
pedagožka Klára Smolíková nebo storyteller Martin Hak. Příklady dobré praxe kreativních 
přístupů v knihovnách představí knihovníci z MKP, Knihovny Jiřího Mahena v Brně nebo 
Krajské knihovny v Pardubicích. 
 
Odpolední blok bude věnován workshopům, které pokrývají široký okruh zájmů – od tvůrčích 
literárních dílen, mediální výchovy, improvizačního divadla až po výrobu e-knih. V nabídce 
samozřejmě nechybí ani originální knihovnický LARP s názvem Ook, ve kterém si hráči 
zážitkem vyměňují poznatky o svých oblíbených literárních postavách a poznávají prostor 
knihovny. 
 
Účastnický poplatek činí 200 Kč a zahrnuje i vstup na vybrané workshopy. 
 
Více informací:  
Míla Linc, oddělení metodiky služeb MKP 
731 198 818 
miloslav.linc@mlp.cz 

file://///OREL/User/hanzlikl/LENKA/Kopie%20-%20media/TZ%20listopad07/lesy%20čr/www.mlp.cz
http://www.mlp.cz/docerneho

